ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI
GABINETE DO PREFEITO

PALÁCIO DAS PALMEIRAS
 Pç. Guedes Miranda, 30 – Centro / Maragogi-Al | CEP: 57.955-000|CNPJ nº 12.248.522/0001-96
| www.maragogi.al.gov.br | relacoes_institucionais@maragogi.al.gov.br
ATOS PUBLICADOS no Diário Oficial dos Municípios: www.diariodosmunicipio.al.gov.br     Ijoseph

DECRETO  nº 012 /2022

(de 30 de março de 2022)

REVOGA OS DECRETOS MUNICIPAIS Nº 13 E 17/2019,

RESPECTIVAMENTE, DE 1º DE OUTUBRO E 13 DE

NOVEMBRO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, Estado de Alagoas,

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Lei nº 099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43, inciso IV, e pela

Constituição Federal.

 CONSIDERANDO o Plano de Manejo da APA Costa dos Corais onde o

Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade passa a ser

responsável pela UNIDADE DE CONSERVAÇÃO DE DOMÍNIO MUNICIPAL ÁREA DE

RELEVENTE INTERESSE ECOLÓGICO – ARIE da BARRETINHA.

 D E C R ET A

 Art. 1º FICAM revogados os Decretos Municipais nº 13 e

17/2019, respectivamente, de 01 de outubro e 13 de novembro de 2019, os

quais criam a UNIDADE DE CONSERVAÇÃO DE DOMÍNIO MUNICIPAL ÁREA DE RELEVENTE

INTERESSE ECOLÓGICO – ARIE da BARRETINHA.

 Parágrafo único. As Portarias que regulamentam o número

máximo de profissionais e visitantes às piscinas naturais da Barretinha,

Portarias nº 15 e 17/2019, respectivamente, de 04 de outubro e 20 de

novembro de 2019, ficam por força deste Decreto revogadas.

 Art. 2º Este Decreto em vigor na data da sua publicação.

 Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAGOGI, Estado de

Alagoas, aos 30 (trinta) dias do mês de março de 2022.

1   Este ato foi publicado pela Chefia de Gabinete do prefeito no Mural de Avisos da Prefeitura Municipal em 30/03/2022.
2 E, Registrado, revisado e publicado pela Secretaria Municipal de Relações Institucionais no Diário Oficial dos
Municípios/AMA em 31/março/2022.  ■

PREFEITURA DE

nasce um novo tempo

~~
~

~~~/4P;,/4
ernando S6rglo Lira ~•to

Pre~eito Nlmioipio de ~agoqi
llatado de llagoaa

http://www.maragogi.al.gov.br/
mailto:relacoes_institucionais@maragogi.al.gov.br
http://www.diariodosmunicipio.al.gov.br/